PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «12» ноября 2014 г.

г. Калининград
	№ 1754

Об отказе гр. Аслами Абдуле Раб Махаммаду Аслами в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции с расширением существующего предприятия общественного питания (кафе) по просп. Гвардейскому, 10 в  Ленинградском районе

Рассмотрев заявление гр. Аслами Абдулы Раб Махаммада Аслами от 15.07.2014 (вх. № 164-9/угр-7),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отказать гр. Аслами Абдуле Раб Махаммаду Аслами (адрес проживания: г. Калининград, ул. Марш. Борзова, 85-2) в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции с расширением существующего предприятия общественного питания (кафе) на принадлежащем застройщику на праве собственности земельном участке с кадастровым       номером       39:15:132307:25       площадью       142       кв.м      по просп. Гвардейскому, 10 в Ленинградском районе с изменением расстояния:

- до северной границы смежного земельного участка с 3 метров на 1 метр;

- до северо-западной границы смежного земельного участка с 3 метров на            0 метров;

- до юго-западной границы смежного земельного участка с 3 метров на                 0 метров.

Основание:

·  ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,                     ст.ст. 26, 29, п. 5 ст. 28 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;

·  письмо управления жилищного и коммунального хозяйства комитета городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» от 02.09.2014 № и-КГХ-15091;

·  протокол проведения публичных слушаний от 28.08.2014;

·  заключение комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» о результатах публичных слушаний от 08.09.2014 № 164-9/угр-7-3085;

·  рекомендации комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 17.09.2014 № 34 (исх. № 164-9/угр-7-3234).
2. Управлению организации документооборота администрации городского округа «Город Калининград» (И.Ю. Кусень) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации  городского округа «Город Калининград»                  А.Л. Крупина.

4. Постановление  вступает  в силу  с момента  опубликования.

	И.о. главы городского округа
	Н.А. Дмитриева

В.С. Старовойтова
92-32-11